

รายงานการกำกับติดตามการดำเนินงานและการใช้งบประมาณ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖ (รอบ ๖ เดือน) ครั้งที่ ๒
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบ อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่

- ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ยุทธศาสตร์ชาติด้านความมั่นคง ๒ ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
- ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓ หมายเหตุที่ ๕ ไทยเป็นประตูสู่การค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกที่สำคัญของภูมิภาค
- ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ ๑๑ ทำให้เมืองและการตั้งถิ่นฐานของมนุษย์มีความปลอดภัยทั่วถึงพร้อมรับการเปลี่ยนแปลงและยั่งยืน
- ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๒ การขับเคลื่อนเกษตรเพิ่มมูลค่า เกษตรแปรรูปมูลค่าสูง และนวัตกรรมอาหารแห่งอนาคตภายใต้ BCG Model
- จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ ๒ ด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค และแหล่งน้ำ
๑. ยุทธศาสตร์ที่ ๑ การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน
- ๑.๑ กลยุทธ์ที่ ๑ การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน
- (๑) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

โครงการ/กิจกรรม	งบประมาณ (ล้านบาท)		ตัวชี้วัด	สรุปความก้าวหน้าในการดำเนินงาน	ร้อยละความก้าวหน้า
	แผน	ผล			
๑. โครงการก่อสร้างรางส่งน้ำ คสล. เพื่อการเกษตร บริเวณลำเหมืองแม่ขานถึงฝายแม่ขานหลวง บ้านแม่ขาน ม.๑	๓๕๒,๐๐๐	๓๔๗,๐๐๐	จำนวนรางส่งน้ำ คสล. ที่ก่อสร้าง	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๒. โครงการก่อสร้างรางส่งน้ำ คสล. เพื่อการเกษตรลำเหมืองทุ่งใหม่-ฝายแม่โต บ้านหาดส้มป่อย ม.๗	๓๔๘,๘๐๐	-	จำนวนรางส่งน้ำ คสล. ที่ก่อสร้าง	ไม่มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๐
๓. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนสายห้วยไม้ยาง บ้านอมลอง ม.๒	๓๑๗,๐๐๐	๓๑๒,๐๐๐	ระยะทางที่ก่อสร้าง	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๔. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยกลุ่มวัดปางเตม บ้านปางเตม ม.๔	๖๕,๐๐๐	๖๓,๐๐๐	ระยะทางที่ก่อสร้าง	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๕. โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายนาโงย บ้านปางเตม ม.๔	๒๘๖,๐๐๐	๒๘๓,๐๐๐	ระยะทางที่ก่อสร้าง	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๖. โครงการก่อสร้าง ถนน คสล. ทางเข้าอ่างเก็บน้ำแม่ตุงตุง บ้านแม่ตุงตุง ม.๕	๓๕๘,๐๐๐	๓๕๑,๖๒๘	ระยะทางที่ก่อสร้าง	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐

รายงานการกำกับติดตามการดำเนินงานและการใช้งบประมาณ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖ (รอบ ๖ เดือน) ครั้งที่ ๒
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบ อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่

โครงการ/กิจกรรม	งบประมาณ (ล้านบาท)		ตัวชี้วัด	สรุปความก้าวหน้าในการดำเนินงาน	ร้อยละความก้าวหน้า
	แผน	ผล			
๗. โครงการก่อสร้างถนน คสล.ขอยขึ้นโบสถ์คริสต์ บ้านขุนสาบ ม.๖	๒๖๗,๐๐๐	๒๖๕,๐๐๐	ระยะทางที่ก่อสร้าง	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๘. โครงการก่อสร้างถนน คสล.เข้าพื้นที่การเกษตร ชุมนาแล้ง บ้านขุนสาบ ม.๖	๒๖๗,๐๐๐	๒๖๕,๐๐๐	ระยะทางที่ก่อสร้าง	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๙. โครงการก่อสร้างถนน คสล.ขอยบ้านผู้ใหญ่บ้าน บ้านจิวเฒ่า ม.๘	๑๖๐,๐๐๐	๑๕๘,๐๐๐	ระยะทางที่ก่อสร้าง	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๑๐. โครงการยกก่อสร้างถนน คสล. ขอยไปในดง บ้านจิวเฒ่า ม.๘	๑๘๗,๐๐๐	๑๘๕,๐๐๐	ระยะทางที่ก่อสร้าง	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๑๑. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนสายหลักภายใน หมู่บ้าน หย่อมบ้านขุนอมลอง บ้านนาแก้ว ม.๙	๓๕๒,๐๐๐	๓๔๗,๐๐๐	ระยะทางที่ก่อสร้าง	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๑๒. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนสายท่าบัววนาค บ้านทุ่งยาว ม.๑๐	๓๔๑,๐๐๐	๓๓๔,๘๑๔	ระยะทางที่ก่อสร้าง	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๑๓. ติดตั้งระบบพลังงานแสงอาทิตย์ บ่อบาดาล บ้านงาแมง ม.๓	๒๐๒,๐๐๐	๑๙๘,๑๓๐	ระยะทางที่ก่อสร้าง	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๑๔. ติดตั้งระบบพลังงานแสงอาทิตย์ สระเก็บน้ำผิวดิน บ้านงาแมง ม.๓	๑๔๓,๐๐๐	๑๔๐,๑๗๗	ระยะทางที่ก่อสร้าง	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๑๕. โครงการปรับปรุงอาคาร ศพด. ในพื้นที่ ต.แม่สาบ	๑๓๑,๐๐๐	๗๖,๒๘๐	ระยะทางที่ก่อสร้าง	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
รวม ๑๕ โครงการ	๓,๒๔๓,๐๐๐	๓,๑๔๒,๑๑๐			

รายงานการกำกับติดตามการดำเนินงานและการใช้งบประมาณ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖ (รอบ ๖ เดือน) ครั้งที่ ๒
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบ อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่

- ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างทรัพยากรมนุษย์
- ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓ หมายความว่า ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูงมุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่องตอปัจจัยการพัฒนาแห่งอนาคต
- ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ ๑ ยุติความยากจนทุกรูปแบบในทุกที่
- ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๒ การขับเคลื่อนเกษตรเพิ่มมูลค่า เกษตรแปรรูปมูลค่าสูง และนวัตกรรมอาหารแห่งอนาคตภายใต้ BCG Model ยุทธศาสตร์ที่ ๓ การยกระดับการลงทุนบนรากฐานเศรษฐกิจสร้างสรรค์ (Creative Economy) นวัตกรรม (Innovation) และการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDGs) และยุทธศาสตร์ที่ ๕ การเสริมสร้างสังคมคุณภาพเมืองน่าอยู่มีความปลอดภัย เพื่อคุณภาพชีวิตที่ดีของประชาชน
- จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนากองกรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ ๕ การพัฒนาคุณภาพชีวิต การศึกษา ส่งเสริมเศรษฐกิจและการท่องเที่ยว
๒. ยุทธศาสตร์ที่ ๒ การพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน การสร้างงานและรายได้ เพื่อลดปัญหาความยากจนด้วยระบบเทคโนโลยี
- ๒.๑ กลยุทธ์ที่ ๒ การพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน กรสร้างงานและรายได้ เพื่อลดปัญหาความยากจนด้วยระบบเทคโนโลยี

(๑) แผนงานสังคมสงเคราะห์

โครงการ/กิจกรรม	งบประมาณ (ล้านบาท)		ตัวชี้วัด	สรุปความก้าวหน้าในการดำเนินงาน	ร้อยละความก้าวหน้า
	แผน	ผล			
๑. โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมผู้สูงอายุ (เพาะเห็ดฟาง)	๓๐,๐๐๐	๒๙,๐๙๒	จำนวนผู้เข้ารับการอบรม	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๒. โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพการทำขนมไทย (ขนมตะโก้,ขนมสอดไส้)	๒๐,๐๐๐	๑๙,๔๖๙	จำนวนผู้เข้ารับการอบรม	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๓. โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ (ทำโบว์จากริบบิ้น)	๒๐,๐๐๐	๑๙,๗๑๒	จำนวนผู้เข้ารับการอบรม	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๔. โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ (ทำพวงมาลัยจากดอกไม้)	๒๐,๐๐๐	๑๙,๙๓๙	จำนวนผู้เข้ารับการอบรม	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๕. โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ (นวดฝ่าเท้า แช่เท้าสมุนไพร)	๒๐,๐๐๐	๑๙,๘๔๒	จำนวนผู้เข้ารับการอบรม	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๖. โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ (ปลูกผักสวนครัวลอยฟ้า)	๒๐,๐๐๐	๑๙,๗๙๕	จำนวนผู้เข้ารับการอบรม	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
รวม	๑๓๐,๐๐๐	๑๒๗,๘๔๙			

รายงานการกำกับติดตามการดำเนินงานและการใช้งบประมาณ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖ (รอบ ๖ เดือน) ครั้งที่ ๒
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบ อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่

(๒) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

โครงการ/กิจกรรม	งบประมาณ (ล้านบาท)		ตัวชี้วัด	สรุปความก้าวหน้าในการดำเนินงาน	ร้อยละ ความก้าวหน้า
	แผน	ผล			
๑. โครงการจัดงานสตรอว์เบอร์รี่และของดีอำเภอสะเมิง	๒๐๐,๐๐๐	๒๐๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้ารับการอบรม	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๒. โครงการเตรียมความพร้อมหมู่บ้านท่องเที่ยววิถีชุมชนบ้านผายอง	๖๐,๐๐๐	๕๕,๒๐๐	จำนวนผู้เข้ารับการอบรม	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๓. โครงการส่งเสริมหมู่บ้านท่องเที่ยววิถีชุมชนบ้านผายอง (ชิมกาแฟแลคคอย)	๑๐๐,๐๐๐	๑๐๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้ารับการอบรม	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๔.โครงการจัดงานสตรอว์เบอร์รี่และของดีอำเภอสะเมิง (เงินอุดหนุน)	๕๐,๐๐๐	๕๐,๐๐๐	จำนวนผู้เข้ารับการอบรม	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
รวม	๔๑๐,๐๐๐	๔๐๕,๒๐๐			

รายงานการกำกับติดตามการดำเนินงานและการใช้งบประมาณ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖ (รอบ ๖ เดือน) ครั้งที่ ๒
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบ อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่

- ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๕ ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม
- ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓ หมายความว่า ๑๑ ไทยสามารถลดความเสี่ยงและผลกระทบจากภัยธรรมชาติและการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ
- ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ ๖ สร้างหลักประกันเรื่องน้ำและการสุขาภิบาลให้มีการจัดการอย่างยั่งยืนและมีสภาพพร้อมใช้สำหรับทุกคน และยุทธศาสตร์ที่ ๑๒ สร้างหลักประกันให้มีแบบแผนการผลิตและการบริโภคที่ยั่งยืน
- ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๔ การจัดการเชิงรุกในปัญหาฝุ่นควัน (PM ๒.๕) และการรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
- จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ ๔ ด้านการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
- ๓ ยุทธศาสตร์ที่ ๓ การจัดการทรัพยากรธรรมชาติ คุณภาพอากาศ และระบบนิเวศอย่างยั่งยืน
- ๓.๑ กลยุทธ์การจัดการทรัพยากรธรรมชาติ คุณภาพอากาศ และระบบนิเวศอย่างยั่งยืน

(๑) แผนงานเคหะและชุมชน

โครงการ/กิจกรรม	งบประมาณ (ล้านบาท)		ตัวชี้วัด	สรุปความก้าวหน้าในการดำเนินงาน	ร้อยละความก้าวหน้า
	แผน	ผล			
๑.โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยในชุมชนและหมู่บ้าน	๕๐,๐๐๐	๑๕,๙๗๕	ร้อยละของปริมาณขยะทั่วไปที่ลดลง	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๒. โครงการรณรกรูขยະขนาด ๖ ตัน ๖ ล้อ	๒,๒๓๕,๐๐๐	-	จำนวนรณรขยະ	ไม่มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๐
รวม	๒,๒๘๕,๐๐๐	๑๕,๙๗๕			

รายงานการกำกับติดตามการดำเนินงานและการใช้งบประมาณ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖ (รอบ ๖ เดือน) ครั้งที่ ๒
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบ อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่

(๒) แผนงานการเกษตร

โครงการ/กิจกรรม	งบประมาณ (ล้านบาท)		ตัวชี้วัด	สรุปความก้าวหน้าในการดำเนินงาน	ร้อยละ ความก้าวหน้า
	แผน	ผล			
๑. โครงการรกรักษา รักษา รักษาแผ่นดิน	๑๐,๐๐๐	-	๑. จำนวนฝายที่สร้าง ๒. จำนวนต้นไม้ที่ปลูก	ไม่มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๐
๒. โครงการการแก้ไขปัญหาไฟป่า หมอกควันและฝุ่นละอองขนาดเล็ก (PM ๒.๕)	๖๑๓,๗๐๐	๓,๐๐๐	จำนวนจุดความร้อน (Hotspot) ในพื้นที่ ตำบลแม่สาบ ลดลง	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๓. โครงการฝึกอบรมอาสาสมัคร ท้องถิ่นควบคุมไฟป่า	๒๙,๘๐๐	๘,๐๐๐	จำนวนผู้ผ่านการอบรม	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๔. โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน เนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพฯ	๑๐๐,๐๐๐	-	จำนวนหมู่บ้านที่ได้ดำเนินโครงการ	ไม่มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๐
รวม	๗๕๓,๕๐๐	๑๑,๐๐๐			

รายงานการกำกับติดตามการดำเนินงานและการใช้งบประมาณ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖ (รอบ ๖ เดือน) ครั้งที่ ๒
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบ อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๒ ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน และยุทธศาสตร์ชาติที่ ๓ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาและเสริมสร้าง ศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจแห่งชาติฉบับที่ ๑๓ หมายความว่า ๘ ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ปลอดภัยเติบโตได้อย่างยั่งยืน

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ ๑๑ ทำให้เมืองและการตั้งถิ่นฐานของมนุษย์มีความปลอดภัยทั่วถึง พร้อมรับการเปลี่ยนแปลงและยั่งยืน

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๓ การยกระดับการค้าการลงทุนบนฐานเศรษฐกิจสร้างสรรค์ (Creative Economy) นวัตกรรม (Innovation) และการพัฒนาอย่างยั่งยืน (SDGs)

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ ๖ ด้านศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น

๔. การพัฒนาศิลปวัฒนธรรม การฟื้นฟู อนุรักษ์ จาริตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น

๔.๑ กลยุทธ์การพัฒนาศิลปวัฒนธรรม การฟื้นฟู อนุรักษ์ จาริตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น

(๑) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

โครงการ/กิจกรรม	งบประมาณ (ล้านบาท)		ตัวชี้วัด	สรุปความก้าวหน้าในการดำเนินงาน	ร้อยละ ความก้าวหน้า
	แผน	ผล			
๑. โครงการบวชหมู่ภาคฤดูร้อน	๔๐,๐๐๐	๓๙,๗๒๐	จำนวนผู้เข้าบวช	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๒. โครงการปลูกป่าขอฝน (ผายอง)	๒๐,๐๐๐	๑๙,๘๕๕	จำนวนครั้งในการจัดงาน	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๓. โครงการสืบสานประเพณี ปีใหม่เมือง (สงกรานต์)	๔๐,๐๐๐	๓๙,๘๔๗	จำนวนครั้งในการจัดงาน	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๔. โครงการสืบฮีต ตามฮอย สรงน้ำ พระธาตุม่อนเปี้ยะ	๕๐,๐๐๐	๔๙,๖๒๕	จำนวนครั้งในการจัดงาน	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
รวม	๑๕๐,๐๐๐	๑๔๙,๐๔๗			

รายงานการกำกับติดตามการดำเนินงานและการใช้งบประมาณ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖ (รอบ ๖ เดือน) ครั้งที่ ๒
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบ อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่

(๒) แผนงานการศึกษา

โครงการ/กิจกรรม	งบประมาณ (ล้านบาท)		ตัวชี้วัด	สรุปความก้าวหน้าในการดำเนินงาน	ร้อยละ ความก้าวหน้า
	แผน	ผล			
๑. โครงการค่ายคุณธรรมจริยธรรมแก่เด็กและเยาวชนตำบลแม่สาบ	๒๐,๐๐๐	๑๙,๘๐๐	จำนวนครั้งในการจัดงาน	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
รวม	๒๐,๐๐๐	๑๙,๘๐๐			ร้อยละ ๑๐๐

รายงานการกำกับติดตามการดำเนินงานและการใช้งบประมาณ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖ (รอบ ๖ เดือน) ครั้งที่ ๒
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบ อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่

- ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ยุทธศาสตร์ชาติด้านความมั่นคง และยุทธศาสตร์ที่ ๓ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
- ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓ หมายความว่า ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูงมุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่องตอปัจจัยการพัฒนาแห่งอนาคต
- ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ ๔ สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาที่มีคุณภาพอย่างเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต
- ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๕ การเสริมสร้างสังคมคุณภาพ เมืองน่าอยู่มีความปลอดภัย เพื่อคุณภาพชีวิตที่ดีของประชาชน
- จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ ๕ ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต การศึกษา ส่งเสริมเศรษฐกิจ และการท่องเที่ยว
๕. ยุทธศาสตร์ที่ ๕ การพัฒนาคุณภาพชีวิต การ ศึกษา กีฬา การสาธารณสุข และสวัสดิการสังคม
- ๕.๑ กลยุทธ์การพัฒนาคุณภาพชีวิต การ ศึกษา กีฬา การสาธารณสุข และสวัสดิการสังคม
- (๑) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

โครงการ/กิจกรรม	งบประมาณ (ล้านบาท)		ตัวชี้วัด	สรุปความก้าวหน้าในการดำเนินงาน	ร้อยละความก้าวหน้า
	แผน	ผล			
๑. โครงการทัศนศึกษาเพื่อพัฒนาทักษะและการเรียนรู้ของ รร.และศพด.ตำบลแม่สาบ	๒๐,๐๐๐	๑๔,๔๕๐	จำนวนบุคลากรที่ผ่านการอบรม	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๒. โครงการเปิดบ้านวิชาการ	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐	จำนวนครั้งที่จัดกิจกรรม	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๓. โครงการอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานของบุคลากร ศพด.ในสังกัด อบต.แม่สาบ	๒๐,๐๐๐	-	จำนวนครั้งในการจัดงาน	ไม่มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๐
๔. สนับสนุนค่าใช้จ่ายบริหารสถานศึกษา	๘๐๖,๓๒๕	๘๖๓,๙๐๕	จำนวนสถานศึกษาที่ได้รับการสนับสนุน	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๕. โครงการสนับสนุนอาหารเสริม (นม)	๖๘๔,๓๒๐	๔๑๖,๗๗๗	จำนวนสถานศึกษาที่ได้รับการสนับสนุน	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๖. โครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน	๑,๐๗๗,๐๐๐	๑,๐๗๖,๕๘๐	จำนวนสถานศึกษาที่ได้รับการสนับสนุน	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
รวม	๒,๖๒๗,๖๔๕	๒,๓๙๑,๗๑๒			

รายงานการกำกับติดตามการดำเนินงานและการใช้งบประมาณ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖ (รอบ ๖ เดือน) ครั้งที่ ๒
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบ อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่

(๒) แผนงานสาธารณสุข

โครงการ/กิจกรรม	งบประมาณ (ล้านบาท)		ตัวชี้วัด	สรุปความก้าวหน้าในการดำเนินงาน	ร้อยละ ความก้าวหน้า
	แผน	ผล			
๑. โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า	๓๐,๐๐๐	๒๓,๒๘๔	๑.จำนวนสุนัขและแมวที่ได้รับการขึ้นทะเบียน ๒.จำนวนสุนัขและแมวที่ได้รับการฉีดวัคซีน	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๒. โครงการป้องกันและระงับโรคระบาด โรคติดต่อ (ไข้เลือดออก)	๕๐,๐๐๐	๑๕,๘๖๑	จำนวนโรคระบาดลดลง	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๓. โครงการรับส่งผู้ป่วยฉุกเฉินและแจ้งเหตุบรรเทาสาธารณภัย	๑๙๖,๘๐๐	๑๙๖,๘๐๐	จำนวนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานด้านการแพทย์ฉุกเฉิน	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๔. โครงการพัฒนาระบบสุขภาพภายในชุมชน	๑๓๓,๐๒๕	๑๓๓,๐๒๕	จำนวนหมู่บ้านที่ได้รับการสนับสนุน	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๕. โครงการต้านภัยมะเร็งเต้านม	๑๐,๒๕๐	๑๐,๒๕๐	จำนวนหมู่บ้านที่ได้รับการสนับสนุน	การดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๖. โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน	๗,๐๐๐	๗,๐๐๐	จำนวนหมู่บ้านที่ได้รับการสนับสนุน	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๗. โครงการรณรงค์แก้ไขปัญหายาเสพติด	๔๙,๗๒๕	๔๙,๗๒๕	จำนวนหมู่บ้านที่ได้รับการสนับสนุน	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
รวม	๔๗๖,๘๐๐	๔๓๕,๙๔๕			

รายงานการกำกับติดตามการดำเนินงานและการใช้งบประมาณ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖ (รอบ ๖ เดือน) ครั้งที่ ๒
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบ อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่

(๓) แผนงานสังคมสงเคราะห์

โครงการ/กิจกรรม	งบประมาณ (ล้านบาท)		ตัวชี้วัด	สรุปความก้าวหน้าในการดำเนินงาน	ร้อยละ ความก้าวหน้า
	แผน	ผล			
๑. โครงการกองทุนสวัสดิการชุมชน ตำบลแม่สาบ	๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐	จำนวนสมาชิกกองทุนเพิ่มขึ้นมากกว่าหรือ เท่ากับปีละ ๑๐๐ คน	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ๑๐๐
รวม	๘๐,๐๐๐	๘๐,๐๐๐			

(๓) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

โครงการ/กิจกรรม	งบประมาณ (ล้านบาท)		ตัวชี้วัด	สรุปความก้าวหน้าในการดำเนินงาน	ร้อยละ ความก้าวหน้า
	แผน	ผล			
๑. โครงการส่งเสริมศักยภาพสตรี ตำบลแม่สาบ	๒๐,๐๐๐	๒,๐๐๐	จำนวนครั้งในการจัดกิจกรรม	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ๑๐๐
รวม	๒๐,๐๐๐	๒๐,๐๐๐			

(๓) แผนงานการศึกษา วัฒนธรรมและนันทนาการ

โครงการ/กิจกรรม	งบประมาณ (ล้านบาท)		ตัวชี้วัด	สรุปความก้าวหน้าในการดำเนินงาน	ร้อยละ ความก้าวหน้า
	แผน	ผล			
๑. โครงการช่วงกิจกรรมเด็กและ เยาวชนตำบลแม่สาบ	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	จำนวนครั้งในการจัดงาน	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ๑๐๐
รวม	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐			

รายงานการกำกับติดตามการดำเนินงานและการใช้งบประมาณ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖ (รอบ ๖ เดือน) ครั้งที่ ๒
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบ อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ยุทธศาสตร์ชาติด้านความมั่นคง

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓ หมายความว่า ๑๑ ไทยสามารถลดความเสี่ยงและผลกระทบจากภัยธรรมชาติและการเปลี่ยนแปลงตามสภาพภูมิอากาศ

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ ๑๓ ปฏิบัติการอย่างเร่งด่วนเพื่อต่อสู้กับการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและผลกระทบที่เกิดขึ้น

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๕ การเสริมสร้างสังคมคุณภาพ เมืองน่าอยู่มีความปลอดภัย เพื่อคุณภาพชีวิตที่ดีของประชาชน

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ ๓ การป้องกันบรรเทาสาธารณภัยและการรักษาความสงบเรียบร้อยในชุมชน

๖. ยุทธศาสตร์ที่ ๖ การจัดระเบียบชุมชน สังคม การรักษาความสงบเรียบร้อย และแก้ไขปัญหาสุขภาพ

๖.๑ กลยุทธ์การจัดระเบียบชุมชน สังคม การรักษาความสงบเรียบร้อย และแก้ไขปัญหาสุขภาพ

(๑) แผนงานการศึกษา

โครงการ/กิจกรรม	งบประมาณ (ล้านบาท)		ตัวชี้วัด	สรุปความก้าวหน้าในการดำเนินงาน	ร้อยละความก้าวหน้า
	แผน	ผล			
๑. โครงการส่งเสริมความปลอดภัยของเด็กปฐมวัยในสถานศึกษา	๒๐,๐๐๐	๑๙,๓๒๙	จำนวนครั้งในการจัดงาน	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
รวม	๒๐,๐๐๐	๑๙,๓๒๙			ร้อยละ ๑๐๐

(๒) แผนงานสาธารณสุข

โครงการ/กิจกรรม	งบประมาณ (ล้านบาท)		ตัวชี้วัด	สรุปความก้าวหน้าในการดำเนินงาน	ร้อยละความก้าวหน้า
	แผน	ผล			
๑. โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาสุขภาพ	๑๐,๐๐๐	๙,๙๙๔	จำนวนครั้งในการจัดงาน	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๒. โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการแพร่ระบาดของยาเสพติดศูนย์อำนวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดเชียงใหม่ (ศอ.ปส.จ.ชม.)	๕๐,๐๐๐	-		ไม่มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๐
รวม	๖๐,๐๐๐	๙,๙๙๔			

รายงานการกำกับติดตามการดำเนินงานและการใช้งบประมาณ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖ (รอบ ๖ เดือน) ครั้งที่ ๒
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบ อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่

(๓) แผนงานรักษาความสงบภายใน

โครงการ/กิจกรรม	งบประมาณ (ล้านบาท)		ตัวชี้วัด	สรุปความก้าวหน้าในการดำเนินงาน	ร้อยละ ความก้าวหน้า
	แผน	ผล			
๑. โครงการเฝ้าระวังอุบัติเหตุช่วงเทศกาลปีใหม่	๕,๐๐๐	๑,๐๐๐	จำนวนครั้งในการเกิดอุบัติเหตุลดลง	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๒. โครงการเฝ้าระวังอุบัติเหตุช่วงเทศกาลสงกรานต์	๕,๐๐๐	๑,๐๐๐	จำนวนครั้งในการเกิดอุบัติเหตุลดลง	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
๓. โครงการอบรมจิตอาสาภัยพิบัติ	๖๐,๐๐๐	-	จำนวนผู้ผ่านการฝึกอบรม	ไม่มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๐
๔. โครงการเพิ่มประสิทธิภาพ อปพร. และทีมกู้ชีพกู้ภัย อบต.แม่สาบ	๑๔๗,๖๐๐	-	จำนวนผู้ผ่านการฝึกอบรม	ไม่มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๐
๕. โครงการศูนย์ช่วยเหลือประชาชนในพื้นที่ตำบลแม่สาบ	๑๐๐,๐๐๐	-	จำนวนศูนย์ที่จัดตั้ง	ไม่มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๐
รวม	๓๑๗,๖๐๐	๒,๐๐๐			

รายงานการกำกับติดตามการดำเนินงานและการใช้งบประมาณ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖ (รอบ ๖ เดือน) ครั้งที่ ๒
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบ อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่

- ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างทรัพยากรมนุษย์
- ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓ หมายความว่า ๑๒ ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูงมุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่องตอโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต
- ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ ๑๑ ทำให้เมืองและการตั้งถิ่นฐานของมนุษย์มีความปลอดภัยทั่วถึง พร้อมรับการเปลี่ยนแปลง
- ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๕ การเสริมสร้างสังคมคุณภาพ เมืองน่าอยู่มีความปลอดภัย เพื่อคุณภาพชีวิตที่ดีของประชาชน
- จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ ๗ การบริหารบ้านเมืองที่ดี
๗. ยุทธศาสตร์ที่ ๗ การพัฒนาองค์กรและบุคลากรสู่การบริหารที่ดี ด้วยเทคโนโลยี ๔.๐
- ๗.๑ กลยุทธ์การพัฒนาองค์กรและบุคลากรสู่การบริหารที่ดี ด้วยเทคโนโลยี ๔.๐
- (๑) แผนงานการศึกษา

โครงการ/กิจกรรม	งบประมาณ (ล้านบาท)		ตัวชี้วัด	สรุปความก้าวหน้าในการดำเนินงาน	ร้อยละ ความก้าวหน้า
	แผน	ผล			
๑. โครงการส่งเสริมความปลอดภัยของเด็กปฐมวัยในสถานศึกษา	๒๐,๐๐๐	๑๙,๓๒๙	จำนวนครั้งในการจัดงาน	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
รวม	๒๐,๐๐๐	๑๙,๓๒๙			ร้อยละ ๑๐๐

(๒) แผนงานรักษาความสงบภายใน

โครงการ/กิจกรรม	งบประมาณ (ล้านบาท)		ตัวชี้วัด	สรุปความก้าวหน้าในการดำเนินงาน	ร้อยละ ความก้าวหน้า
	แผน	ผล			
๑. โครงการสนับสนุนการบริหารงานสถานที่กลางศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการให้การช่วยเหลือประชาชน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตอำเภอสะเมิง	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐	จำนวนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการให้การช่วยเหลือประชาชนฯ ที่ได้รับการสนับสนุน	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
รวม	๔๐,๐๐๐	๔๐,๐๐๐			ร้อยละ ๑๐๐

รายงานการกำกับติดตามการดำเนินงานและการใช้งบประมาณ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๖ (รอบ ๖ เดือน) ครั้งที่ ๒
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สาบ อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่

(๓) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

โครงการ/กิจกรรม	งบประมาณ (ล้านบาท)		ตัวชี้วัด	สรุปความก้าวหน้าในการดำเนินงาน	ร้อยละ ความก้าวหน้า
	แผน	ผล			
๑. โครงการ อบต.เคลื่อนที่พบ ประชาชน	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐	จำนวนครั้งที่จัดกิจกรรม	มีการดำเนินโครงการ	ร้อยละ ๑๐๐
รวม	๑๐,๐๐๐	๑๐,๐๐๐			ร้อยละ ๑๐๐